



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JUNHO/2015

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO SELLER MNT MAGAZINE LTDA MANTA DE MICROFIBRA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 72974454002380	876	2015-06-01	30,00	29,90	897,00
TOTAL						897,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA : Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	877	2015-06-01	40,00 50,00 220,00	12,97 11,48 8,55	518,80 574,00 1.881,00
TOTAL						2.973,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA Barra de Cereais ? Frutas variadas: Produto resultante do processamento adequado de aveia em flocos, flocos de arroz Bolo: Sabor Chocolate - Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de Ovo de Galinha: Ovos grandes, Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades. O produto deverá apresentar	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	878	2015-06-01	500,00 500,00 10,00	0,65 0,85 3,45	325,00 425,00 34,50
TOTAL						784,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA FILEZINHO SASSAMI	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	879	2015-06-01	30,00	7,49	224,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				40,00	11,60	464,00
Enriquecido com Vitaminas e Minerais - Composto basicamente por açúcar, cacau em pó, maltodextrina. O produto				50,00	4,03	201,50
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				180,00	0,91	163,80
Erva mate (Illex Paraguariensis) tostada, 100% pura, constituído de folhas novas, de cor verde amarronzada escura, com				50,00	2,47	123,50
			TOTAL			1.177,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	CULTURA ESPORTE E LAZER					
A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME	05309246000163	881	2015-06-01			
MASSA BISCUIT				3,00	12,90	38,70
REVÓLVER COLA QUENTE				3,00	18,90	56,70
FITA FLORAL				10,00	3,80	38,00
FITA DE CETIM 5CM COM 10MTS				2,00	3,90	7,80
FITA DE CETIM 9CM COM 10MTS				2,00	4,50	9,00
FITA CREPE				6,00	4,90	29,40
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 8				3,00	5,80	17,40
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 0				3,00	4,20	12,60
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 14				1,00	9,50	9,50
TINTA SPRAY				5,00	23,90	119,50
COLA QUENTE 01KG				1,00	43,00	43,00
GOMA LACA INCOLOR				2,00	4,90	9,80
PURPURINA				2,00	3,00	6,00
E.V.A.				3,00	1,90	5,70
E.V.A. ESTAMPADO				2,00	5,50	11,00
TESOURA				5,00	9,50	47,50
TECIDO ADESIVO				1,00	16,90	16,90
VERNIZ VITRAL				25,00	4,70	117,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGUARRÁS				3,00	5,20	15,60
AGULHA DE MÃO				5,00	0,80	4,00
FITA CETIM				6,00	1,00	6,00
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 20				3,00	14,90	44,70
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 24				2,00	25,90	51,80
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 22				1,00	19,80	19,80
PINCEL CERDA SINTÉTICA PARA ARTESANATO COM CABO EM MADEIRA N.º 16				1,00	10,70	10,70
COLA SILICONE				2,00	5,70	11,40
ARAME				1,00	80,00	80,00
ESTILETE				5,00	2,50	12,50
DUREX				5,00	3,30	16,50
COLA - LITRO				1,00	14,90	14,90
TOTAL						883,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	883	2015-06-01			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				100,00	12,90	1.290,00
TOTAL						1.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	884	2015-06-01			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				30,00	12,90	387,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				140,00	16,43	2.300,20
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				70,00	17,00	1.190,00
TOTAL						3.877,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	885	2015-06-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAÇÃ FUJI, GALA OU GOLDEN				75,00	3,64	273,00
PERA WILLIANS				11,00	6,70	73,70
Bisnaguinha de Leite com cobertura de goiabada: Produtos são, frescos e de boa qualidade.				21,25	11,70	248,62
Bisnaguinha de Leite com cobertura de creme: Produtos são, frescos e de boa qualidade.				21,25	11,70	248,62
Pão de cebola: Massa de pão com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cebola desidratada, salsa				26,00	1,50	39,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1757				0,00	(231,15)	(231,15)
TOTAL						651,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E F.J. CICONE ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 19889113000118	890	2015-06-02			
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				10,00	1,25	12,50
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				10,00	1,25	12,50
TOTAL						25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARMITEX NEUHAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 60756087000153	891	2015-06-02			
REFERENTE A DESPESAS REALIZADAS NA HOSPEDAGEM, SENDO: 20 DIÁRIAS PARA PESSOA EM				1,00	1.000,00	1.000,00
TOTAL						1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	892	2015-06-02			
ÓLEO DIESEL S10				2.500,00	2,95	7.375,00
TOTAL						7.375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FM MATAO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS LTDA - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10500937000180	893	2015-06-02			
MACHO				2,00	13,20	26,40
MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8"				1,20	26,90	32,28
CAPA 2 TRAMAS 5/8"				4,00	6,03	24,12
FGR				2,00	23,50	47,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						129,80
GABINETE DO PREFEITO CAMESBA ENXOVAIS LTDA ME EDREDON - CASAL COBERTOR CASAL	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 09418314000183	896	2015-06-03	5,00 20,00	30,00 29,50	150,00 590,00
TOTAL						740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FARMANINA DROGARIA LTDA ME. ISOXSUPRINA, CLORIDRATO 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07384215000100	897	2015-06-03	90,00	3,20	288,00
TOTAL						288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME CITRATO DE MAGNÉSIO 500MG ORLISTATE 120MG ESOMEPRAZOL 40 MG ISOCONAZOL CREME 10MG - COM 20GR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	898	2015-06-03	360,00 300,00 60,00 3,00	0,16 0,80 0,95 12,00	57,49 238,98 57,00 36,00
TOTAL						389,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME SOLENOIDE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01830211000114	899	2015-06-03	1,00	138,00	138,00
TOTAL						138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA EPP ADAPTADOR A20.03	CULTURA ESPORTE E LAZER 48004816000110	901	2015-06-08	19,00	1,71	32,47
TOTAL						32,47

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ELETRICA N.S. APARECIDA MATONENSE LTDA ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 07114244000144	902	2015-06-08			
ELETRODO 1X3 PVC				18,00	11,49	206,90
PLACA CINZA 4 X 2				3,00	1,82	5,46
TOMADA DUPLA				13,00	8,27	107,52
PORCA SEXTAVADA 1/4				30,00	0,11	3,22
BUCHA S10 COM PARAFUSO SEXTAVADO				50,00	0,05	2,67
BUCHA S8 COM PARAFUSO FENDA				30,00	0,14	4,08
BUCHA S6 COM PARAFUSO FENDA				50,00	0,07	3,27
			TOTAL			333,13
GABINETE DO PREFEITO COSIN, EDEMUNDO & CIA LTDA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 00422647000101	903	2015-06-08			
JACQUARD 2,80 LARGURA				5,60	14,07	78,79
JACQUARD 1,40 LARGURA				14,00	10,07	140,98
JACQUARD 2,80 LARGURA GEL				4,60	24,70	113,62
MALHA VISCOSE				2,28	79,80	181,94
LIGANETE				2,79	54,00	150,66
BRIM 100% ALGODÃO				122,00	10,25	1.250,50
			TOTAL			1.916,50
GABINETE DO PREFEITO RADAEI AUTO CENTER LTDA.	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 56622855000109	905	2015-06-10			
FILTRO DE ÓLEO				1,00	80,00	80,00
ÓLEO 10W40				4,50	30,00	135,00
			TOTAL			215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TOPDATA SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72041049000101	908	2015-06-10			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RELÓGIO DE PONTO, BIOMÉTRICO, 4.000 USUÁRIOS,02 IMPRESSORAS				1,00	1.997,65	1.997,65
TOTAL						1.997,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E TOPDATA SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 72041049000101	910	2015-06-10			
RELÓGIO DE PONTO, BIOMÉTRICO, 4.000 USUÁRIOS,02 IMPRESSORAS				1,00	1.997,65	1.997,65
TOTAL						1.997,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	912	2015-06-11			
COTAS BOTIJÃO GÁS P13				1,00	139,90	139,90
TOTAL						139,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS LUIZ ANTONIO FASCINELLI	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 65745507000110	913	2015-06-11			
COTAS BOTIJÃO GÁS P13				1,00	139,90	139,90
TOTAL						139,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	927	2015-06-15			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				2.015,00	2,12	4.271,80
TOTAL						4.271,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03753010000196	928	2015-06-15			
BOMBA DE COMBUSTÍVEL				1,00	249,00	249,00
TOTAL						249,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 03753010000196	929	2015-06-16			
FAIXA REFLETIVA PARA PARACHOQUE				1,00	90,00	90,00
TOTAL						90,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. MAÇANETA INTERNA DA PORTA FECHADURA DA PORTA LADO DIREITO	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 66797028000100	930	2015-06-16			
				1,00	20,00	20,00
				1,00	90,00	90,00
			TOTAL			110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. MAÇANETA INTERNA DA PORTA	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	932	2015-06-16			
				1,00	45,00	45,00
			TOTAL			45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	933	2015-06-16			
				500,00	2,95	1.475,00
			TOTAL			1.475,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI SALGADOS - ENROLADINHO SALGADOS - HAMBURGUINHO SALGADOS - BOLINHAS SALGADOS - ESFIHA SALGADOS - QUIBE BOLO CONFEITADO BOLO SABORES DIVERSOS SALGADOS - TRAVESSEIROS SALGADOS - COXINHAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65745507000110	934	2015-06-16			
				100,00	0,50	50,00
				150,00	0,80	120,00
				100,00	0,36	36,00
				100,00	0,50	50,00
				100,00	0,36	36,00
				3,77	19,90	75,06
				6,00	7,95	47,70
				100,00	0,36	36,00
				100,00	0,36	36,00
			TOTAL			486,76

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E VALQUIRIA FRANCISCO PIZANI - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08877301000100	935	2015-06-16			
CAMISETA FEMININA TAM P				3,00	25,00	75,00
CAMISETA MASCULINA TAM G				4,00	25,00	100,00
CAMISETA FEMININA TAM GG				1,00	25,00	25,00
CAMISETA FEMININA TAM M				3,00	25,00	75,00
CAMISETA MASCULINA TAM GG				1,00	25,00	25,00
CAMISETA FEMININA TAM G				4,00	25,00	100,00
			TOTAL			400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA EDSON LUIZ VIZENTIM ME	ENSINO FUNDAMENTAL 13508685000123	936	2015-06-16			
BATERIA DE 60 AMPERES				1,00	240,00	240,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	100,00	100,00
			TOTAL			340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E EDSON LUIZ VIZENTIM ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13508685000123	938	2015-06-16			
BATERIA DE 100 AMPERES				1,00	320,00	320,00
			TOTAL			320,00
GABINETE DO PREFEITO EDSON LUIZ VIZENTIM ME	CONSELHO TUTELAR 13508685000123	939	2015-06-16			
BATERIA 60 AMPERES				1,00	250,00	250,00
			TOTAL			250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TROCAR COMERCIO DE PNEUS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67553230000159	944	2015-06-17			
PASTILHAS FREIO				1,00	90,00	90,00
SAPATA FREIO				1,00	120,00	120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLUIDO DE FREIO				1,00	20,00	20,00
CAMPANA DO FREIO				2,00	80,00	160,00
DISCO DE FREIO				2,00	85,00	170,00
TOTAL						560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E TROCAR COMERCIO DE PNEUS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67553230000159	946	2015-06-17			
FILTRO ÓLEO MOTOR				1,00	80,00	80,00
TOTAL						80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	951	2015-06-19			
CHAVE DE SETA				1,00	170,00	170,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	25,00	25,00
TOTAL						195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	953	2015-06-22			
PLACA BASE PLANA RECORTÁVEL				60,00	19,30	1.158,00
BOLSA COLETORA DRENÁVEL				60,00	9,40	564,00
TOTAL						1.722,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	954	2015-06-22			
PROTETOR CUTÂNEO CAVILON SPRAY				4,00	103,53	414,12
TOTAL						414,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	955	2015-06-22			
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				560,00	5,16	2.889,04
TOTAL						2.889,04

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. BATERIA 105 AMPERES	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	961	2015-06-23	1,00	370,00	370,00
TOTAL						370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA SENSOR SONDA LAMBDA AUTOMÁTICO PARTIDA BUZINA 24 V FUSÍVEL SUPORTE ESCOVA LÂMPADA FAROL	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	962	2015-06-23	2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00	15,00 150,00 50,00 45,00 0,50 25,00 20,00	30,00 150,00 50,00 45,00 1,00 25,00 40,00
TOTAL						341,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. BATERIA 45 AMPERES FILTRO COMBUSTÍVEL CORREIA ALTERNADOR POLIA TENSOR ALTERNADOR LÂMPADA FREIO CABO IGNIÇÃO SENSOR DE TEMPERATURA VELA DE IGNIÇÃO BUZINA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	964	2015-06-23	1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00	180,00 25,00 40,00 40,00 3,00 130,00 30,00 60,00 48,00	180,00 25,00 40,00 80,00 3,00 130,00 30,00 60,00 48,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JG DE VELA IGNIÇÃO - GOL				1,00	80,00	80,00
TOTAL						676,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. MARKA VEICULOS LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 53165106000888	966	2015-06-24			
VEDADOR				1,00	41,43	41,43
FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR				1,00	83,84	83,84
ÓLEO DE MOTOR 15W40P COM 20 LITROS				1,00	193,99	193,99
AMBRA AGROFLU 4LTS				2,00	72,12	144,24
ANEL DEFLETOR				1,00	50,34	50,34
ANEL DE VEDAÇÃO				6,00	9,24	55,44
CORREIA DO VENTILADOR				1,00	88,50	88,50
JUNTA COLETOR				6,00	6,26	37,56
JUNTA TUBO LUBRIFICAÇÃO				1,00	4,57	4,57
JUNTA CABEÇOTE				1,00	401,90	401,90
TOTAL						1.101,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. TROCAR COMERCIO DE PNEUS LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 67553230000159	968	2015-06-24			
CAIXA DA DIREÇÃO				1,00	850,00	850,00
TERMINAL DE DIREÇÃO L.D. EXTERNO				2,00	75,00	150,00
BIELETA				2,00	60,00	120,00
KIT BATENTE COIFA				1,00	40,00	40,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	235,00	470,00
COXINHO AXIAL				2,00	90,00	180,00
TOTAL						1.810,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	970	2015-06-25			
NAPRIX D				120,00	1,09	131,16
BEZAFIBRATO 200 MG				120,00	0,49	59,40
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				6,00	41,34	248,04
LEVOCETIRIZINA 5MG				60,00	1,62	97,20
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				60,00	1,10	66,00
PERINDOPRIL 4MG				300,00	1,18	354,00
TETRACAÍNA+FENILEFRINA 1% +0,1%				4,00	6,16	24,64
LISINOPRIL 20MG				60,00	0,58	34,80
SINVASTACOR 20MG				120,00	0,26	31,20
LOVASTATINA 10MG				120,00	0,63	75,60
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				120,00	2,35	282,00
SULPIRIDA 50MG				180,00	0,42	75,24
			TOTAL			1.479,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	971	2015-06-25			
CANDESARTANO CILEXETIL 8MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				60,00	0,60	36,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				150,00	0,65	97,50
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				300,00	0,15	45,00
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 325MG TAMPONADO				320,00	0,30	96,00
CETOPROFENO 100 MG				2.000,00	0,37	740,00
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				600,00	0,17	99,00
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				120,00	0,25	30,00
ALOPURINOL 100 MG				500,00	0,04	22,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	0,99	59,40
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				2.000,00	0,17	350,00
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				600,00	0,10	60,00
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 100 MG TAMPONADO				64,00	0,22	14,08
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML				30,00	4,30	129,00
CETOPROFENO 20MG/ML				50,00	4,10	205,00
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				12,00	36,00	432,00
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				2,00	8,50	17,00
CILOSTAZOL 50 MG				360,00	0,23	82,80
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				24,00	3,24	77,76
GLICOSE 25% COM 10 ML				200,00	0,20	40,00
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,21	42,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				360,00	0,09	32,40
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				30,00	10,45	313,50
DULOXETINA 60 MG				60,00	2,60	156,00
			TOTAL			3.176,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	972	2015-06-25			
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1987				0,00	(12,38)	(12,38)
VARFARINA SÓDICA 5MG				600,00	0,12	71,40
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				500,00	0,14	72,50
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				300,00	0,13	39,00
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				12,00	5,00	60,00
HIDROXIZINA, CLORIDRATO 25MG				120,00	0,18	21,60
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML - C/ 240ML				50,00	2,70	135,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LISINOPRIL 10MG				60,00	0,33	19,80
PIROXICAM 20 MG				4.000,00	0,08	320,00
TIAMAZOL 5MG				120,00	0,17	20,40
LORATADINA 10MG				1.440,00	0,04	60,48
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				3.000,00	0,10	285,00
PREGABALINA 75 MG				60,00	1,52	91,20
ÓXIDO DE ZINCO +RETINOL+COLECALCIFEROL - POMADA COM 45G				30,00	1,83	54,90
TOTAL						1.238,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	973	2015-06-25			
CARVEDILOL 25 MG				1.500,00	0,12	183,00
CARVEDILOL 12,5 MG				1.500,00	0,10	147,00
CARVEDILOL 3,125MG				1.200,00	0,07	87,60
RANITIDINA 150 MG				2.000,00	0,07	140,00
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				100,00	2,48	248,00
NIMESULIDA 100MG				2.000,00	0,06	120,00
NISTATINA CREME VAGINAL 100.00 UI/4G COM 1 BISNAGA 60GRS E 14 APLICADORES DESCARTÁVEIS				50,00	4,09	204,50
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				100,00	0,62	62,00
DOPAMINA, CLOR. 5 MG/ ML AP 10ML				30,00	1,38	41,40
BROMOPRIDA 10MG/2ML				100,00	0,84	83,70
PREDNISONA 20 MG				1.000,00	0,12	118,00
PREDNISONA 5MG				1.000,00	0,07	69,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				2.500,00	0,09	225,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG/ML COM 20ML				150,00	2,75	412,50
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				500,00	0,13	63,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SULFATO FERROSO 40MG				3.000,00	0,03	99,00
TOTAL						2.304,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CM MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04127483000140	975	2015-06-25			
ESPÉCULO DESCARTÁVEL 4,0MM PARA OTOSCÓPIO MINI 3000 2.5V - PRETO - COM 50 UNIDADES				1,00	55,90	55,90
ESPÉCULO DESCARTÁVEL 2,5MM PARA OTOSCÓPIO MINI 3000 2.5V - PRETO COM 50 UNIDADES				1,00	49,90	49,90
TOTAL						105,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	976	2015-06-25			
CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG				60,00	2,55	153,00
CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG				60,00	0,85	51,00
SERTRALINA 50 MG				2.000,00	0,10	200,00
CINARIZINA 75 MG				4.000,00	0,08	332,00
CILOSTAZOL 100 MG				600,00	0,38	228,00
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				200,00	2,18	436,00
PROPILTIOURACILA 100MG				240,00	0,49	117,60
TOTAL						1.517,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	977	2015-06-25			
CETOPROFENO 50MG IM				288,00	1,64	472,32
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				300,00	3,28	984,00
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG COM 01 ML				250,00	2,94	735,00
CLORPROMAZINA 25 MG INJETAVEL				50,00	1,14	57,00
TOTAL						2.248,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	978	2015-06-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				2.500,00	0,04	95,00
ADENOSINA 3MG/ML IV - COM 2ML				10,00	8,68	86,80
DESLANÓSIO 0,2 MG/ML				30,00	1,10	33,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML				80,00	3,40	271,92
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 05 MG				120,00	0,23	27,48
TOTAL						514,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12927876000167	979	2015-06-25			
IBUPROFENO 600 MG				4.000,00	0,06	248,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				10.000,00	0,02	200,00
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				240,00	0,48	115,20
CLOPIDOGREL 75 MG				1.120,00	0,34	375,20
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				200,00	1,72	344,00
QUETIAPINA 100MG				30,00	0,50	15,00
TOTAL						1.297,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CM HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	980	2015-06-25			
METILFENIDATO 36MG				120,00	9,14	1.096,80
METILFENIDATO 54MG				120,00	9,14	1.096,80
TOTAL						2.193,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	981	2015-06-25			
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				360,00	1,26	453,60
ISOXSUPRINA, CLORIDRATO 10MG				120,00	2,58	309,60
ÁCIDO VALPROICO 250MG				1.500,00	0,18	277,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DEPAKOTE 250MG - CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA				60,00	0,60	36,00
DEPAKOTE 500 MG CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA				60,00	0,90	54,00
BUMETANIDA 1 MG				60,00	0,43	25,80
TOTAL						1.156,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL VALMAG LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	982	2015-06-26			
MANGUEIRA KM4				6,00	53,60	321,60
ABRAÇADEIRA				4,00	7,76	31,04
TOTAL						352,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	983	2015-06-26			
MANDIOQUINHA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				2,00	8,00	16,00
MARACUJÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	7,00	35,00
TANGERINA PONCAN OU MURCOTE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				130,00	2,50	325,00
VAGEM MANTEIGA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				10,00	6,90	69,00
MELANCIA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				125,00	1,80	225,00
PEPINO TIPO JAPONÊS EXTRA AA - CONFORME EDITAL				2,00	4,80	9,60
REPOLHO BRANCO EXTRA AA - CONFORME EDITAL				13,00	2,00	26,00
PIMENTÃO VERDE EXTRA AA - CONFORME EDITAL				18,50	4,00	74,00
TOMATE FIRME PARA SALADA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				134,00	4,00	536,00
BANANA MAÇÃ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				95,00	4,90	465,50
BANANA NANICA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				72,00	2,40	172,80
BANANA PRATA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				110,00	3,50	385,00
LARANJA PERA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				15,00	1,50	22,50
MAMÃO FORMOSA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				64,00	2,90	185,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABOBRINHA MENINA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				4,00	2,50	10,00
ABÓBORA CABOTIÁ EXTRA AA - CONFORME EDITAL				38,00	2,75	104,50
ABACAXI PÉROLA EXTRA AA (conforme edital)				46,00	4,70	216,20
ACELGA EXTRA - CONFORME EDITAL				43,00	3,15	135,45
CEBOLA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				67,00	5,00	335,00
CENOURA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				47,00	3,50	164,50
CHEIRO VERDE - CONFORME EDITAL				16,00	7,50	120,00
CHUCHU EXTRA AA - CONFORME EDITAL				42,00	1,90	79,80
ALHO ROXO				25,00	14,40	360,00
ALFACE AMERICANA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				77,00	7,00	539,00
COUVE MANTEIGA EXTRA AA - CONFORME EDITAL				5,00	7,00	35,00
HORTELÃ - CONFORME EDITAL				1,50	13,90	20,85
BROCOLIS - CONFORME EDITAL				12,00	9,90	118,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2001				0,00	(177,90)	(177,90)
TOTAL						4.608,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	985	2015-06-26			
ETANOL COMUM				50,00	1,99	99,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2003				0,00	(33,02)	(33,02)
TOTAL						66,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	986	2015-06-26			
ÓLEO DIESEL S10				500,00	2,95	1.475,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2004				0,00	(239,22)	(239,22)
TOTAL						1.235,78

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	989	2015-06-26			
VALSARTANA 160MG				60,00	0,44	26,40
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				420,00	0,90	377,58
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				360,00	0,16	56,88
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				120,00	0,19	22,80
PERMETRINA LOÇÃO				30,00	1,15	34,50
PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG				100,00	0,06	6,00
MICONAZOL 20MG/G-CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				30,00	3,40	102,00
NISTATINA 100.000 UI SUSPENSÃO ORAL				12,00	1,77	21,24
NIMODIPINA 30 MG				1.200,00	0,09	105,60
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				180,00	0,55	99,00
PIOGLITAZONA 45MG				60,00	0,90	54,00
LORAZEPAN 2MG				120,00	0,10	12,00
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				120,00	0,45	54,00
ITRACONAZOL 100 MG				60,00	0,48	28,80
OXCARBAZEPINA 300 MG				240,00	0,34	81,60
BACLOFENO 10MG				120,00	0,19	22,80
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				4,00	70,00	280,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				200,00	0,87	174,00
DESLOMATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				180,00	13,29	2.393,10
FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL				24,00	2,85	68,40
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	0,84	50,40
CITALOPRAM 20 MG				392,00	0,16	62,33
AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML				25,00	4,92	123,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				90,00	0,60	53,82
ISOSSORBIDA, MONONITRATO-20 MG				1.200,00	0,08	92,40
CÁLCIO, CARBONATO 600MG+VIT. D 400UI				120,00	0,42	50,40
TOTAL						4.453,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26921908000202	990	2015-06-26			
VILDAGLIPTINA 50MG				168,00	2,57	431,76
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				224,00	2,08	465,92
METILFENIDATO LA 10MG				60,00	1,97	118,20
VENLAFAXINA 150 MG				60,00	1,13	67,80
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				480,00	0,21	100,80
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				112,00	2,08	232,96
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400+57MG (400 MG + 57 MG/ML) COM 70 ML				24,00	12,50	300,00
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				360,00	0,16	57,60
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				120,00	0,79	94,80
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				30,00	18,00	540,00
TOTAL						2.409,84
GABINETE DO PREFEITO DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 07262218000163	992	2015-06-29			
PNEU 225/50 R 17				4,00	351,00	1.404,00
TOTAL						1.404,00
GABINETE DO PREFEITO COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	993	2015-06-29			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				15,00	55,40	831,00
TOTAL						831,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	994	2015-06-29			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				40,00	31,60	1.264,00
Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:				28,00	51,30	1.436,40
TOTAL						2.700,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	995	2015-06-29			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				30,00	55,40	1.662,00
TOTAL						1.662,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	996	2015-06-29			
BATATA BENEFICIADA				47,00	2,50	117,50
MAÇÃ ARGENTINA				14,00	6,85	95,90
PERA WILLIANS				42,00	6,70	281,40
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				125,00	3,64	455,00
Bisnaguinha de Leite com cobertura de goiabada: Produtos são, frescos e de boa qualidade.				12,00	11,70	140,40
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				76,00	6,75	513,00
PÃO DE LEITE				80,00	7,50	600,00
Pão de cebola: Massa de pão com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cebola desidratada, salsa				100,00	1,50	150,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2015				0,00	(79,56)	(79,56)
TOTAL						2.273,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 67413419000146	997	2015-06-30			
PASTA SUSPensa MARMORIZADA SEM GRAMPO, VARETA DE ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA				100,00	2,90	290,00
VISOR EM POLIPROPILENO PARA PASTA SUSPensa				100,00	0,11	11,00
TOTAL						301,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1002	2015-06-30			
HIDROQUINONA 4% CREME 30GRS				1,00	19,00	19,00
ÓLEO MINERAL 200ML				2,00	13,00	26,00
COLD CREAM 100GRS				2,00	23,00	46,00
SULFADIAZINA PRATA 500 G				2,00	49,50	99,00
ÁCIDO RETINOICO 0,1% - 60G				1,00	19,00	19,00
ÁCIDO RETINOICO 0,025% - 60G				1,00	19,00	19,00
ADAPALENO 1MG, FOSFATO DE CLINDAMICINA 11,91MG, Q.S.P. 1 G - BISNAGA 30GRS				1,00	19,00	19,00
CITRATO DE MAGNÉSIO 500MG				360,00	0,17	59,98
PREGABALINA 150 MG				60,00	1,52	91,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2040				0,00	(91,50)	(91,50)
TOTAL						306,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FLORIANO TEXEIRA SILVA - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 05213955000140	1003	2015-06-30			
VÁLVULA MANETIM				1,00	180,00	180,00
VÁLVULA DE ACIONAMENTO				1,00	125,00	125,00
VÁLVULA DE DESCARGA RÁPIDA				1,00	70,00	70,00
VÁLVULA QUATRO VIAS				1,00	160,00	160,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2041				0,00	(535,00)	(535,00)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E P.I YAMAUCHI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 57417263000118	1006	2015-06-30			
BANHEIRA INFANTIL				12,00	14,80	177,60
CAMISETA PARA BEBÊ MANGA CURTA - TAM P				12,00	4,50	54,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				12,00	5,20	62,40
				12,00	14,80	177,60
				12,00	1,90	22,80
				12,00	1,20	14,40
				12,00	1,90	22,80
				12,00	2,50	30,00
				12,00	6,90	82,80
				12,00	4,50	54,00
				12,00	7,90	94,80
				12,00	2,20	26,40
				12,00	11,50	138,00
				12,00	4,90	58,80
				12,00	11,80	141,60
				12,00	38,50	462,00
				12,00	1,20	14,40
				12,00	4,50	54,00
				0,00	(60,00)	(60,00)
			TOTAL			1.628,40